

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

**Pregão Eletrônico Nº 00006/2020(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 05.004.120/0001-80 - JONATAN WILI DE CASTRO DAS GUPTA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
108	<u>MÁSCARA CIRÚRGICA</u>	Unidade	200	R\$ 26,4300	R\$ 2,2000	R\$ 440,0000

**Marca:** BOXE

**Fabricante:** VIA ITALIA

**Modelo / Versão:** cirurgica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO MÍNIMO DE 30CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, 40G/M<sup>2</sup>, C/FILTRO, TIPO USO DESCARTÁVEL

**Total do Fornecedor: R\$ 440,0000**

### 05.412.147/0001-02 - DENTAL OESTE EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
123	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	20	R\$ 17,2000	R\$ 11,2500	R\$ 225,0000

**Marca:** KAVO

**Fabricante:** KAVO

**Modelo / Versão:** K-FILES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA MANUAL USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, TORCIDA, CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO ALARGAMENTO MANUAL DE CANAL RADICULAR, NÚMERO 06, CAIXA COM 06 UNIDADES. 10064010114

124	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	20	R\$ 22,0900	R\$ 11,2500	R\$ 225,0000
-----	------------------------------	---------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** KAVO

**Fabricante:** KAVO

**Modelo / Versão:** K-FILES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA MANUAL USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, TORCIDA, CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO ALARGAMENTO MANUAL DE CANAL RADICULAR, NÚMERO 08, CAIXA COM 06 UNIDADES. 10064010114

125	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	20	R\$ 20,4000	R\$ 11,3400	R\$ 226,8000
-----	------------------------------	---------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** KAVO

**Fabricante:** KAVO

**Modelo / Versão:** K-FILES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA MANUAL USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, TORCIDA, CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, MODELO KERR, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO ALARGAMENTO MANUAL DE CANAL RADICULAR, NÚMERO 10, CAIXA COM 06 UNIDADES. 10064010114

126	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	20	R\$ 38,5200	R\$ 11,4300	R\$ 228,6000
-----	------------------------------	---------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** KAVO

**Fabricante:** KAVO

**Modelo / Versão:** K-FLEX FILES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA MANUAL USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, CLASSE AISI 302 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL), TORCIDA, CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIFICAÇÃO PA 6.6), SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, flexofile, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, NÚMERO 15, COMPONENTES C/ CURSOR, EM CAIXA COM 06 UNIDADES. 10064010114

127	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	20	R\$ 39,4600	R\$ 11,2900	R\$ 225,8000
-----	------------------------------	---------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** KAVO

**Fabricante:** KAVO

**Modelo / Versão:** K-FLEX FILES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA MANUAL USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, CLASSE AISI 302 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL), TORCIDA, CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIFICAÇÃO PA 6.6), SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, flexofile, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, NÚMERO 20, COMPONENTES C/ CURSOR, EM CAIXA COM 06 UNIDADES. 10064010114

128	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	20	R\$ 39,4700	R\$ 11,4400	R\$ 228,8000
-----	------------------------------	---------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** KAVO**Fabricante:** KAVO**Modelo / Versão:** K-FILES FILES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA MANUAL USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, CLASSE AISI 302 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL), TORCIDA, CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIFICAÇÃO PA 6.6), SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, flexofile, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, NÚMERO 25, COMPONENTES C/ CURSOR, EM CAIXA COM 06 UNIDADES. 10064010114129 LIMA USO ODONTOLÓGICO Caixa 6,00 UN 20 R\$ 46,8300 R\$ 11,2500 R\$ 225,0000**Marca:** KAVO**Fabricante:** KAVO**Modelo / Versão:** K-FLEX FILES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA MANUAL USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, CLASSE AISI 302 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL), TORCIDA, CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIFICAÇÃO PA 6.6), SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, flexofile, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, NÚMERO 30, COMPONENTES C/ CURSOR, EM CAIXA COM 06 UNIDADES. 10064010114130 LIMA USO ODONTOLÓGICO Caixa 6,00 UN 20 R\$ 46,8300 R\$ 11,2600 R\$ 225,2000**Marca:** KAVO**Fabricante:** KAVO**Modelo / Versão:** K-FLEX FILES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA MANUAL USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, CLASSE AISI 302 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL), TORCIDA, CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIFICAÇÃO PA 6.6), SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, flexofile, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, NÚMERO 35, COMPONENTES C/ CURSOR, EM CAIXA COM 06 UNIDADES. 10064010114131 LIMA USO ODONTOLÓGICO Caixa 6,00 UN 20 R\$ 30,4300 R\$ 11,2700 R\$ 225,4000**Marca:** KAVO**Fabricante:** KAVO**Modelo / Versão:** K-FLEX FILES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA MANUAL USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, CLASSE AISI 302 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL), TORCIDA, CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIFICAÇÃO PA 6.6), SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, flexofile, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, NÚMERO 40, COMPONENTES C/ CURSOR, EM CAIXA COM 06 UNIDADES. 10064010114132 LIMA USO ODONTOLÓGICO Caixa 6,00 UN 20 R\$ 52,5200 R\$ 11,3700 R\$ 227,4000**Marca:** KAVO**Fabricante:** KAVO**Modelo / Versão:** K-FLEX FILES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA MANUAL USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, CLASSE AISI 302 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL), TORCIDA, CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIFICAÇÃO PA 6.6), SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, MODELO TIPO KERR FLEXÍVEL, FLEXOFILE, TAMANHO SEGUNDA SÉRIE 45 A 80, CONJUNTO COMPLETO, COMPRIMENTO 25MM, COMPONENTES C/ CURSOR CAIXA COM 06 UNIDADES. 10064010114198 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 20 R\$ 16,9300 R\$ 3,9900 R\$ 79,8000**Marca:** KAVO**Fabricante:** KAVO**Modelo / Versão:** FG 701C XC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DE AÇO PARA CLÍNICA ODONTOLÓGICA CARBIDE CÔNICA DENTADA CIRÚRGICA 701 C PARA ALTA ROTAÇÃO. 10064010120237 FIXADOR TUBO OROTRAQUEAL Unidade 10 R\$ 220,6700 R\$ 53,7400 R\$ 537,4000**Marca:** KERR**Fabricante:** KERR**Modelo / Versão:** OPTIBOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL DE FRASCO ÚNICO, CONTENDO 5ML, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA ESMALTE, DENTINA E OUTROS SUBSTRATOS; PARA ATUAR COMO PRIMER METÁLICO E SILANO. REFERÊNCIA: SINGLE BOND UNIVERSAL, DA 3M ESPE OU SIMILAR 10064010081**Total do Fornecedor: R\$ 2.880,2000****06.175.908/0001-12 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>CONDICIONADOR DENTAL</u>	Seringa 5,00 G	50	R\$ 4,9300	R\$ 3,4300	R\$ 171,5000

**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDICIONADOR DENTAL TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL . PACOTE COM 3 SERINGAS. ANVISA: 806769290077 CIMENTO ODONTOLÓGICO Unidade 20 R\$ 11,8800 R\$ 3,3500 R\$ 67,0000**Marca:** AAF do BRASIL**Fabricante:** AAF do BRASIL**Modelo / Versão:** AAF do BRASIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ. EMBALAGEM COM 50 GRAMAS ANVISA: 804324100358 CIMENTO ODONTOLÓGICO Unidade 20 R\$ 11,5600 R\$ 8,8200 R\$ 176,4000**Marca:** AAF do BRASIL**Fabricante:** AAF do BRASIL**Modelo / Versão:** AAF do BRASIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, TEMPORÁRIO, EUGENOL, LÍQUIDO - CIMENTO

ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO EUGENOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 20 ML. ANVISA: 80432410034

9 PAPEL CARBONO Caixa 15,00 UN 50 R\$ 16,0100 R\$ 1,9300 R\$ 96,5000

**Marca:** AAF do BRASIL

**Fabricante:** AAF do BRASIL

**Modelo / Versão:** AAF do BRASIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARBONO P/ ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL, FORMATO DE FITA, COR DUPLA FACE - 2 CORES, AZUL E VERMELHO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES ANVISA: 80432410033

30 CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO Unidade 30 R\$ 72,3400 R\$ 8,0000 R\$ 240,0000

**Marca:** FGM

**Fabricante:** FGM

**Modelo / Versão:** MAXXION R

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. MARCA VIDRION R OU SIMILAR. EMBALAGEM COM 10 ML. ANVISA: 80172310004

34 PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO Unidade 20 R\$ 16,0700 R\$ 13,2900 R\$ 265,8000

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** MICRODONT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA MATRIZ - USO ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO RESTAURAÇÃO, USO ADULTO/INFANTIL, TIPO CIRCULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TOFFLEMIRE ANVISA: 80676920006

37 AFASTADOR ODONTOLÓGICO Unidade 10 R\$ 10,5700 R\$ 7,3000 R\$ 73,0000

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** EXPANDEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AFASTADOR ODONTOLÓGICO, PLÁSTICO, LABIAL LATERAL, EXPANDEX, AUTOCLAVÁVEL, INFANTIL - AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO LABIAL LATERAL, MODELO EXPANDEX, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO INFANTIL ANVISA: 80322400034

45 ESPELHO BUCAL Embalagem 4,00 UN 30 R\$ 14,1700 R\$ 2,3500 R\$ 70,5000

**Marca:** AAF do BRASIL

**Fabricante:** AAF do BRASIL

**Modelo / Versão:** AAF do BRASIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COLORIDO, FORMATO REDONDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL ANVISA: 80432410022

46 ESPELHO BUCAL Embalagem 4,00 UN 50 R\$ 16,9100 R\$ 2,3000 R\$ 115,0000

**Marca:** AAF do BRASIL

**Fabricante:** AAF do BRASIL

**Modelo / Versão:** AAF do BRASIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO 1º PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO PADRÃO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL ANVISA: 80432410022

53 CUNHA ODONTOLÓGICA Caixa 500,00 UN 30 R\$ 21,6800 R\$ 5,2000 R\$ 156,0000

**Marca:** AAF do BRASIL

**Fabricante:** AAF do BRASIL

**Modelo / Versão:** AAF do BRASIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL MADEIRA, TIPO ANATÔMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 100 UNIDADES ANVISA: 80432410026

57 DISCO - USO ODONTOLOGIA Unidade 10 R\$ 346,6500 R\$ 200,0000 R\$ 2.000,0000

**Marca:** KAVO KERR

**Fabricante:** KAVO KERR

**Modelo / Versão:** OPTIDISC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO P/ ACABAMENTO/POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO EM RESINA KIT C/ 120 DISCOS DE LIXA SORTIDOS (15 unidades de cada modelo + 1 mandril (extra-grosso 12.6mm; extra-grosso 9.6mm; grosso/médio 12.6mm; grosso/médio 9.6mm; fino 12.6mm; fino 9.6mm; extra-fino 12.6mm; extra-fino 9.6mm) + MANDRIL - OPTIDISC ANVISA: 10064010139

58 DISCO - USO ODONTOLOGIA Unidade 10 R\$ 124,2900 R\$ 38,0000 R\$ 380,0000

**Marca:** 3R MICRODONT

**Fabricante:** 3R MICRODONT

**Modelo / Versão:** 3R MICRODONT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTAS ABRASIVAS. SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO COMPOSTO POR PONTAS ABRASIVAS DE RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO DESTINADAS AO ACABAMENTO FINAL DE RESTAURAÇÕES EM RESINAS COMPOSTAS, COMPÔMEROS E RESTAURAÇÕES INDIRETAS. CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS. REF: 0613550. REFERÊNCIA SIMILAR OU SUPERIOR ENHANCE. ANVISA: 10434570003

67 FIO DE SUTURA Envelope 50 R\$ 33,3700 R\$ 28,4000 R\$ 1.420,0000

**Marca:** TECHNEW

**Fabricante:** TECHNEW

**Modelo / Versão:** TECHNEW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES ANVISA: 80015520037

68	<u>FIO DE SUTURA</u>	Envelope	10	R\$ 301,0200	R\$ 137,0000	R\$ 1.370,0000
<b>Marca:</b> TECHNEW						
<b>Fabricante:</b> TECHNEW						
<b>Modelo / Versão:</b> TECHNEW						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIGaLACTINA TRANÇADO, TIPO FIO 5-0, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL.CAIXA COM 12 UNIDADES ANVISA: 80015520004						
79	<u>FILME RADIOLÓGICO</u>	Caixa 25,00 UN	20	R\$ 178,1900	R\$ 177,1900	R\$ 3.543,8000
<b>Marca:</b> CARESTREAM						
<b>Fabricante:</b> CARESTREAM						
<b>Modelo / Versão:</b> IP 01 INSIGHT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILME RADIOLÓGICO, TIPO ODONTOLÓGICO, tamanho infantil, VELOCIDADE DA PELÍCULA E-SPEED. CAIXA COM 100 PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS. ANVISA: 80378750033						
96	<u>PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO</u>	Litro	100	R\$ 18,9200	R\$ 12,8800	R\$ 1.288,0000
<b>Marca:</b> FBM FARMA						
<b>Fabricante:</b> FBM FARMA						
<b>Modelo / Versão:</b> FBM FARMA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES. EMBALAGEM DE 1 LITRO ANVISA: 25351.099539/2006-52						
114	<u>ESCOVA DE ROBSON</u>	Unidade	200	R\$ 1,7900	R\$ 0,8300	R\$ 166,0000
<b>Marca:</b> PREVEN						
<b>Fabricante:</b> PREVEN						
<b>Modelo / Versão:</b> PREVEN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA CÔNICA, USO CONTRA- ÂNGULO, COR BRANCA ANVISA: 80089620019						
115	<u>ESCOVA DE ROBSON</u>	Unidade	200	R\$ 2,9700	R\$ 0,8300	R\$ 166,0000
<b>Marca:</b> PREVEN						
<b>Fabricante:</b> PREVEN						
<b>Modelo / Versão:</b> PREVEN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA TAÇA, USO CONTRA- ÂNGULO, COR BRANCA ANVISA: 80089620019						
118	<u>FLUORETO DE SÓDIO</u>	Frasco 200,00 ML	100	R\$ 7,6800	R\$ 3,4300	R\$ 343,0000
<b>Marca:</b> S S WHITE						
<b>Fabricante:</b> S S WHITE						
<b>Modelo / Versão:</b> S S WHITE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 1,23%, FORMA FARMACÊUTICA GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ACIDULADO. EMBALAGEM COM 200 ML. ANVISA: 80149710232						
120	<u>VERNIZ DENTÁRIO</u>	Conjunto	30	R\$ 28,9200	-	12,1000%
<b>Marca:</b> SS WHITE						
<b>Fabricante:</b> SS WHITE						
<b>Modelo / Versão:</b> FLUORNIZ						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VERNIZ FLUORETADO, KIT CONTENDO 01 FRASCO 10 ML VERNIZ/FLUOR 05% FLUORETO DE SODIO E 01 FRASCO 10 ML SOLVENTE ANVISA: 80322400057						
133	<u>CIMENTO ODONTOLÓGICO</u>	Frasco 10,00 ML	5	R\$ 25,8400	R\$ 11,4700	R\$ 57,3500
<b>Marca:</b> AAF do BRASIL						
<b>Fabricante:</b> AAF do BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> CIMENT FILL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO OBTURADOR ENDODONTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. KIT CONTENDO FRASCO PO (12GR) E FRASCO LIQUIDO (10ML)- ENDOFILL DENTSPLY. VALIDADE SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ANVISA: 80432410037						
146	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 6,00 UN	10	R\$ 22,5100	R\$ 14,7600	R\$ 147,6000
<b>Marca:</b> KAVO						
<b>Fabricante:</b> KAVO						
<b>Modelo / Versão:</b> SYBRON ENDO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMA MANUAL USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1,4310, TORCIDA, CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, MODELO KERR, COMPRIMENTO 30MM, APLICAÇÃO ALARGAMENTO MANUAL DE CANAL RADICULAR, NÚMERO 08, CAIXA COM 06 UNIDADES. ANVISA: 10064010114						
152	<u>PASTA PROFILÁTICA</u>	Bisnaga 90,00 G	5	R\$ 49,7600	R\$ 43,6100	R\$ 218,0500
<b>Marca:</b> SS WHITE						
<b>Fabricante:</b> SS WHITE						
<b>Modelo / Versão:</b> CALEN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA CALLEN, APLICAÇÃO CURATIVO DE CANAL, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 2 TUBETES 2,70G CADA, 1 TUBETE 2,20G GLICERINA ANVISA: 10041120159						
161	<u>EXTRATO MEDICINAL</u>	Cápsula	3	R\$ 12,0200	R\$ 11,9200	R\$ 35,7600
<b>Marca:</b> AAF DO BRASIL						
<b>Fabricante:</b> AAF DO BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> AAF DO BRASIL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO ESSENCIAL DE LARANJA, VOLÁTIL, COM ODOR AGRADÁVEL, SOLVENTE DE CONES DE GUTA PERCHA, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE MATERIAL OBTURADOR ENDODÔNTICO. FRASCO COM 10ML. ANVISA: 80432419004						

165	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 9,9800	R\$ 1,2900	R\$ 64,5000
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT						
<b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> 3R MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1011 ANVISA: 80676920015						
166	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 11,4600	R\$ 1,2900	R\$ 64,5000
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT						
<b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> 3R MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012 ANVISA: 80676920015						
167	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 11,6500	R\$ 1,2900	R\$ 64,5000
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT						
<b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> 3R MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014. ANVISA: 80676920015						
168	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 8,6500	R\$ 1,2900	R\$ 64,5000
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT						
<b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> 3R MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1015 ANVISA: 80676920015						
169	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 8,9300	R\$ 1,2900	R\$ 64,5000
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT						
<b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> 3R MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016 ANVISA: 80676920015						
172	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 2,9300	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT						
<b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> 3R MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1015 ANVISA: 80676920015						
173	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 6,8400	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT						
<b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> 3R MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016 ANVISA: 80676920015						
175	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 6,5700	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT						
<b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> 3R MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1093 ANVISA: 80676920015						
176	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 1,2600	R\$ 1,2600	R\$ 63,0000
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT						
<b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> 3R MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1095 ANVISA: 80676920015						
177	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 11,2700	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT						
<b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> 3R MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 1190FF ANVISA: 80676920015						
179	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 12,2000	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT						
<b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> 3R MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 2200 ANVISA: 80676920015						
180	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 11,7200	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
<b>Marca:</b> 3R MICRODONT						
<b>Fabricante:</b> 3R MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> 3R MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO						

AMERICANA 2200FF ANVISA: 80676920015

181	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 12,1000	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
-----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** 3R MICRODONT**Fabricante:** 3R MICRODONT**Modelo / Versão:** 3R MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF ANVISA: 80676920015

182	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 12,6300	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
-----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** 3R MICRODONT**Fabricante:** 3R MICRODONT**Modelo / Versão:** 3R MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3195FF ANVISA: 80676920015

183	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 6,0700	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
-----	---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** 3R MICRODONT**Fabricante:** 3R MICRODONT**Modelo / Versão:** 3R MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3203 ANVISA: 80676920015

184	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 7,3600	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
-----	---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** 3R MICRODONT**Fabricante:** 3R MICRODONT**Modelo / Versão:** 3R MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 4138 ANVISA: 80676920015

185	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 8,6500	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
-----	---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** 3R MICRODONT**Fabricante:** 3R MICRODONT**Modelo / Versão:** 3R MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO DE HASTE REGULAR, TIPO DE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1090. ANVISA: 80676920015

186	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 7,1900	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
-----	---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** 3R MICRODONT**Fabricante:** 3R MICRODONT**Modelo / Versão:** 3R MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1092 ANVISA: 80676920015

187	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 7,9500	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
-----	---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** 3R MICRODONT**Fabricante:** 3R MICRODONT**Modelo / Versão:** 3R MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 2136 ANVISA: 80676920015

188	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 4,7700	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
-----	---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** 3R MICRODONT**Fabricante:** 3R MICRODONT**Modelo / Versão:** 3R MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE HASTE CURTA, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 2214 ANVISA: 80676920015

189	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 11,9600	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
-----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** 3R MICRODONT**Fabricante:** 3R MICRODONT**Modelo / Versão:** 3R MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO DE HASTE REGULAR, TIPO DE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3118. ANVISA: 80676920015

190	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 11,1300	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
-----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** 3R MICRODONT**Fabricante:** 3R MICRODONT**Modelo / Versão:** 3R MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3215 ANVISA: 80676920015

191	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 11,0200	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
-----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** 3R MICRODONT**Fabricante:** 3R MICRODONT**Modelo / Versão:** 3R MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3216 ANVISA: 80676920015

196	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 16,8400	R\$ 3,5500	R\$ 35,5000
-----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** KAVO**Fabricante:** KAVO**Modelo / Versão:** CARBIDE FG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE PICOTADA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 703 ANVISA: 10064010117

219	<u>FIO RETRATOR GENGIVAL</u>	Unidade	5	R\$ 47,3100	R\$ 14,3000	R\$ 71,5000
-----	------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** AAF do BRASIL**Fabricante:** AAF do BRASIL**Modelo / Versão:** RETRAF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO RETRATOR GENGIVAL, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, TIPO IMPREGNADOC/ SAIS DE ZINCO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA FINO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM C/ CERCA DE 2 M, TIPO USO ESTÉRIL/ DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 244CM ANVISA: 80432410028

220	<u>FIO RETRATOR GENGIVAL</u>	Unidade	5	R\$ 25,8900	R\$ 14,3000	R\$ 71,5000
-----	------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** AAF do BRASIL**Fabricante:** AAF do BRASIL**Modelo / Versão:** RETRAF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO RETRATOR GENGIVAL, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, TIPO IMPREGNADOC/ SAIS DE ZINCO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA ULTRAFINO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM C/ CERCA DE 2 M, TIPO USO ESTÉRIL/ DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 244CM ANVISA: 80432410028

221	<u>FIO RETRATOR GENGIVAL</u>	Unidade	5	R\$ 27,7600	R\$ 14,3000	R\$ 71,5000
-----	------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** AAF do BRASIL**Fabricante:** AAF do BRASIL**Modelo / Versão:** RETRAF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO RETRATOR GENGIVAL, MATERIAL ALGODÃO TRANÇADO OU TRICOTADO, TIPO IMPREGNADOC/ SAIS DE ZINCO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA ULTRAFINO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM C/ CERCA DE 2 M, TIPO USO ESTÉRIL/ DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 244CM ANVISA: 80432410028

228	<u>AVENTAL</u>	Unidade	5	R\$ 452,0300	R\$ 446,9900	R\$ 2.234,9500
-----	----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** N.MARTINS**Fabricante:** N.MARTINS**Modelo / Versão:** NM086**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL DE CHUMBO TAMANHO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE. INDICADO PARA RETER A RADIAÇÃO EM PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS. CARACTERÍSTICAS: TAMANHO APROXIMADO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB); PESO APROXIMADO: 1,900KG; ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL); CORES: AZUL OU CINZA; REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA MÍNIMA DE 05 ANOS. ANVISA: 10376790004

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>17.262,8310</b>

**07.010.532/0001-59 - J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>CIMENTO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	10	R\$ 16,3800	R\$ 10,1000	R\$ 101,0000

**Marca:** LEE SMITH**Fabricante:** VIGODENT**Modelo / Versão:** 28 GRAMAS.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ. EMBALAGEM COM 28 GRAMAS. \_ MARCA: LEE SMITH \_ FABRICANTE: VIGODENT \_ MODELO: 28 GRAMAS. \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

12	<u>RESINA COMPOSTA</u>	Unidade	20	R\$ 160,5400	R\$ 69,9000	R\$ 1.398,0000
----	------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** FILTEK Z350 XT**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** COR A2D RADIOPACA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃO AGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR A2D RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. \_ MARCA: FILTEK Z350 XT \_ FABRICANTE: 3M \_ MODELO: COR A2D RADIOPACA \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

14	<u>RESINA COMPOSTA</u>	Unidade	20	R\$ 134,4900	R\$ 72,0000	R\$ 1.440,0000
----	------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** FILTEK Z350 XT**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** COR A2E RADIOPACA.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃO AGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR A2E RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. \_ MARCA: FILTEK Z350 XT \_ FABRICANTE: 3M \_ MODELO: COR A2E RADIOPACA. \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

15	<u>RESINA COMPOSTA</u>	Unidade	20	R\$ 161,2000	R\$ 72,0000	R\$ 1.440,0000
----	------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** FILTEK Z350 XT**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** COR A3D (ANTIGA OA3 OPACA) RADIOPACA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE

SÍLICA NÃOAGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR A3D (ANTIGA OA3 OPACA) RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. \_ MARCA: FILTEK Z350 XT \_ FABRICANTE: 3M \_ MODELO: COR A3D (ANTIGA OA3 OPACA) RADIOPACA \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

16 RESINA COMPOSTA Unidade 20 R\$ 174,2500 R\$ 71,9000 R\$ 1.438,0000

**Marca:** FILTEK Z350 XT

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** COR A3B RADIOPACA.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃOAGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR A3B RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. \_ MARCA: FILTEK Z350 XT \_ FABRICANTE: 3M \_ MODELO: COR A3B RADIOPACA. \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

17 RESINA COMPOSTA Unidade 20 R\$ 161,2000 R\$ 71,9000 R\$ 1.438,0000

**Marca:** FILTEK Z350 XT

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** COR A3E RADIOPACA.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃOAGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR A3E RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. \_ MARCA: FILTEK Z350 XT \_ FABRICANTE: 3M \_ MODELO: COR A3E RADIOPACA. \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

18 RESINA COMPOSTA Unidade 20 R\$ 141,4200 R\$ 72,0000 R\$ 1.440,0000

**Marca:** FILTEK Z350 XT

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** COR A3,5B RADIOPACA.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃOAGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR A3,5B RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. \_ MARCA: FILTEK Z350 XT \_ FABRICANTE: 3M \_ MODELO: COR A3,5B RADIOPACA. \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

20 RESINA COMPOSTA Unidade 6 R\$ 130,5800 R\$ 70,0000 R\$ 420,0000

**Marca:** FILTEK Z350 XT

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** COR WE RADIOPACA.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃO AGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR WE RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. \_ MARCA: FILTEK Z350 XT \_ FABRICANTE: 3M \_ MODELO: COR WE RADIOPACA. \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

21 RESINA COMPOSTA Unidade 6 R\$ 158,3100 R\$ 70,7000 R\$ 424,2000

**Marca:** FILTEK Z350 XT

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** COR A1B RADIOPACA.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃO AGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR A1B RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. \_ MARCA: FILTEK Z350 XT \_ FABRICANTE: 3M \_ MODELO: COR A1B RADIOPACA. \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

22 RESINA COMPOSTA Unidade 6 R\$ 133,2800 R\$ 72,0000 R\$ 432,0000

**Marca:** FILTEK Z350 XT

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** COR A1D RADIOPACA.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃO AGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR A1D RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. \_ MARCA: FILTEK Z350 XT \_ FABRICANTE: 3M \_ MODELO: COR A1D RADIOPACA. \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

23 RESINA COMPOSTA Unidade 10 R\$ 128,4200 R\$ 71,9000 R\$ 719,0000

**Marca:** FILTEK Z350 XT

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** COR A1E RADIOPACA.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃO AGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR A1E RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. \_ MARCA: FILTEK Z350 XT \_ FABRICANTE: 3M \_ MODELO: COR A1E



RADIOPACA. _ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES _ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS					
24	<u>RESINA COMPOSTA</u>	Unidade	6	R\$ 136,5200 R\$ 71,9000	R\$ 431,4000
<b>Marca:</b> FILTEK Z350 XT					
<b>Fabricante:</b> 3M					
<b>Modelo / Versão:</b> COR B1B RADIOPACA.					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃO AGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR B1B RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. _ MARCA: FILTEK Z350 XT _ FABRICANTE: 3M _ MODELO: COR B1B RADIOPACA. _ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES _ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS					
25	<u>RESINA COMPOSTA</u>	Unidade	6	R\$ 149,0300 R\$ 71,9000	R\$ 431,4000
<b>Marca:</b> FILTEK Z350 XT					
<b>Fabricante:</b> 3M					
<b>Modelo / Versão:</b> COR B1E RADIOPACA.					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃO AGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR B1E RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE. _ MARCA: FILTEK Z350 XT _ FABRICANTE: 3M _ MODELO: COR B1E RADIOPACA. _ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES _ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS					
26	<u>RESINA COMPOSTA</u>	Unidade	50	R\$ 83,0100 R\$ 29,0000	R\$ 1.450,0000
<b>Marca:</b> Z100					
<b>Fabricante:</b> 3M					
<b>Modelo / Versão:</b> COR A2					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA NANO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA, UDMA, BIS-EMA E CANFOROQUINONA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ ZÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME). TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS 0,6 MICRON. BISNAGA COM 4G _ MARCA: Z100 _ FABRICANTE: 3M _ MODELO: COR A2 _ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES _ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS					
27	<u>RESINA COMPOSTA</u>	Unidade	50	R\$ 67,3600 R\$ 27,0000	R\$ 1.350,0000
<b>Marca:</b> Z100					
<b>Fabricante:</b> 3M					
<b>Modelo / Versão:</b> COR A3					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA NANO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA, UDMA, BIS-EMA E CANFOROQUINONA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ ZÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME). TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS 0,6 MICRON. BISNAGA COM 4G _ MARCA: Z100 _ FABRICANTE: 3M _ MODELO: COR A3 _ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES _ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS					
28	<u>RESINA COMPOSTA</u>	Unidade	50	R\$ 68,0200 R\$ 29,0000	R\$ 1.450,0000
<b>Marca:</b> Z100					
<b>Fabricante:</b> 3M					
<b>Modelo / Versão:</b> COR A3,5					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA NANO-HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3,5, PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSE I, II, III, IV E V) COMPOSTA POR MATRIZ ORGÂNICA (BISGMA, UDMA, BIS-EMA E CANFOROQUINONA) E PARTE INORGÂNICA (ZIRCÔNIA/ ZÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME). TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS 0,6 MICRON. BISNAGA COM 4G. _ MARCA: Z100 _ FABRICANTE: 3M _ MODELO: COR A3,5 _ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES _ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS					
31	<u>CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO</u>	Unidade	30	R\$ 77,4700 R\$ 7,9900	R\$ 239,7000
<b>Marca:</b> MAXXION R					
<b>Fabricante:</b> DENTSCARE					
<b>Modelo / Versão:</b> RESTAURAÇÃO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROSIÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5 MIN. MARCA VIDRION R OU SIMILAR. EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. _ MARCA: MAXXION R _ FABRICANTE: DENTSCARE _ MODELO: RESTAURAÇÃO _ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES _ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS					
32	<u>APLICADOR ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	200	R\$ 22,2500 R\$ 7,5000	R\$ 1.500,0000
<b>Marca:</b> CAVIBRUSH					
<b>Fabricante:</b> DENTSCARE					
<b>Modelo / Versão:</b> HASTE FLEXÍVEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE FLEXÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO ADESIVOS DENTINÁRIOS, MAT.LIQ. OU DE BAIXA VISCOSIDADE, MATERIAL PLÁSTICO TAMANHO FINO 1,5 MM. CAIXA COM 100 APLICADORES _ MARCA: CAVIBRUSH _ FABRICANTE: DENTSCARE _ MODELO: HASTE FLEXÍVEL _ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES _ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS					
59	<u>PASTA ABRASIVA</u>	Embalagem 150,00 G	70	R\$ 120,9600 R\$ 71,0000	R\$ 4.970,0000
<b>Marca:</b> ALPHACAINE					
<b>Fabricante:</b> DFL					
<b>Modelo / Versão:</b> TUBETES DE VIDRO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, DOSAGEM 2%, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, EM TUBETES DE VIDRO. CAIXA COM 50 TUBETES. _ MARCA: ALPHACAINE _ FABRICANTE: DFL _ MODELO: TUBETES DE VIDRO _ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES _ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS _ Nº DO REGISTRO NA ANVISA: 101770016					
61	<u>PRILOCAÍNA</u>	Bisnaga 10,00 G	20	R\$ 98,8800 R\$ 86,0000	R\$ 1.720,0000

**Marca:** PRILONEST**Fabricante:** DFL**Modelo / Versão:** TUBETES DE VIDRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 3% ASSOCIADO COM FELIPRESSINA, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL EM TUBETES DE VIDRO. CAIXA COM 50 TUBETES. \_ MARCA: PRILONEST \_ FABRICANTE: DFL \_ MODELO: TUBETES DE VIDRO \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS \_ Nº DO REGISTRO NA ANVISA: 101770028

62	<u>ARTICAÍNA</u>	Tubete 1,80 ML	10	R\$ 170,5700	R\$	R\$ 1.195,0000
						119,5000

**Marca:** ARTICAINE**Fabricante:** DFL**Modelo / Versão:** TUBETES DE VIDRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA, CONCENTRAÇÃO 4% ASSOCIADO COM EPINEFRINA, 1:100000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, EM TUBETES DE VIDRO. CAIXA COM 50 TUBETES. \_ MARCA: ARTICAINE \_ FABRICANTE: DFL \_ MODELO: TUBETES DE VIDRO \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS \_ Nº DO REGISTRO NA ANVISA: 101770025

63	<u>BENZOCAÍNA</u>	Frasco 30,00 ML	40	R\$ 11,4400	R\$ 5,3000	R\$ 212,0000
----	-------------------	-----------------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** BENZOTOP**Fabricante:** DFL**Modelo / Versão:** TÓPICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANESTÉSICO TÓPICO GEL, COMPOSIÇÃO BENZOCAÍNA 200MG/G, SABOR TUTTI-FRUTTI, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 12G. \_ MARCA: BENZOTOP \_ FABRICANTE: DFL \_ MODELO: TÓPICO \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS \_ Nº DO REGISTRO NA ANVISA: 101770027

64	<u>AGULHA ODONTOLÓGICA</u>	Caixa 100,00 UN	100	R\$ 50,6800	R\$ 25,3000	R\$ 2.530,0000
----	----------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** DENCOJET**Fabricante:** TECNOFAR**Modelo / Versão:** 27G CURTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TRIBISELADA; SILICONIZADA E ESTERILIZADA, COM BISEL INTERNO, 27G CURTA - 25MM, VALIDADE SUPERIOR A 3 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.(CAIXA COM 100 UNIDADES) \_ MARCA: DENCOJET \_ FABRICANTE: TECNOFAR \_ MODELO: 27G CURTA \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

65	<u>AGULHA ODONTOLÓGICA</u>	Caixa 100,00 UN	50	R\$ 32,6600	R\$ 25,3000	R\$ 1.265,0000
----	----------------------------	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** DENCOJET**Fabricante:** TECNOFAR**Modelo / Versão:** 27G, LONGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA GENGIVAL, 27G, LONGA, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, ADAPTÁVEL A SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX 100UN. \_ MARCA: DENCOJET \_ FABRICANTE: TECNOFAR \_ MODELO: 27G, LONGA \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

66	<u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	50	R\$ 32,5800	R\$ 24,0000	R\$ 1.200,0000
----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** TECHNEW**Fabricante:** TECHNEW**Modelo / Versão:** 4-0, COR PRETO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 4-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 45CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, AGULHAS COMPOSTAS POR AÇO INOXIDÁVEL DA SÉRIE "AISI 420", COMPRIMENTO AGULHA 1,70CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA NORMA ABNT NBR 13904, CAIXA COM 24 UNIDADES. \_ MARCA: TECHNEW \_ FABRICANTE: TECHNEW \_ MODELO: 4-0, COR PRETO \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

78	<u>FILME RADIOLÓGICO</u>	Caixa 100,00 UN	30	R\$ 150,5000	R\$	R\$ 3.990,0000
						133,0000

**Marca:** AGFA**Fabricante:** HERAEUS KULZER**Modelo / Versão:** E-SPEED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME RADIOLÓGICO, TIPO ODONTOLÓGICO, DIMENSÕES 30,5 X 40,5, VELOCIDADE DA PELÍCULA E-SPEED. CAIXA COM 150 PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS. \_ MARCA: AGFA \_ FABRICANTE: HERAEUS KULZER \_ MODELO: E-SPEED \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

150	<u>MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA</u>	Embalagem 26,00 UN	60	R\$ 27,9400	R\$ 18,8000	R\$ 1.128,0000
-----	---	--------------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MADEITEX**Fabricante:** MADEITEX**Modelo / Versão:** COR AZUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LENCOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, PARA ISOLAMENTO DENTARIO ABSOLUTO, DE LATEX 100% NATURAL, ALTA RESISTENCIA, COR AZUL, EMBALADO EM CAIXA C/NO MINIMO 26 FOLHAS DE 13CM X 13CM (+/-1CM), CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA \_ MARCA: MADEITEX \_ FABRICANTE: MADEITEX \_ MODELO: COR AZUL \_ PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES \_ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>35.752,7000</b>

**07.978.004/0001-98 - DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

10	<u>BANDEJA</u>	Unidade	30	R\$ 26,4900	R\$ 19,4000	R\$ 582,0000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** AÇONOX**Fabricante:** AÇONOX**Modelo / Versão:** AÇONOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA CLÍNICA, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SUPERFÍCIE LISA, DIMENSÕES 22 A 24 X 12 A 14 X 1,5 CM, AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO E ACONDICIONAMENTOS DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS.

55	<u>ISOLANTE</u>	-	<u>USO</u>	Unidade	15	R\$ 66,5500	R\$ 13,4500	R\$ 201,7500
	<u>ODONTOLÓGICO</u>							

**Marca:** ALLPLAN**Fabricante:** ALLPLAN**Modelo / Versão:** ALLPLAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ISOLANTE - USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA METACRILATO, ASPECTO FÍSICO RESINA TIXOTRÓPICA, TIPO USO BARREIRA GENGIVAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO SERINGA C/ 2- 2,5 G

84	<u>LIMA USO ODONTOLÓGICO</u>	Caixa 8,00 UN	2	R\$ 59,2800	R\$ 3,7200	R\$ 7,4400
----	------------------------------	---------------	---	-------------	------------	------------

**Marca:** PRATA**Fabricante:** PRATA**Modelo / Versão:** PRATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA DE PERIODONTIA INTERPROXIMAL PARA OSSO DO TIPO SCHLUGER Nº 9/10, COM CABO OCO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PARTE CENTRAL DOURADA, EXTREMIDADES PRATEADAS INCLUINDO PARTE ATIVA, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO COM NOME E NÚMERO DO INSTRUMENTO, NÚMERO DE LOTE DA FABRICAÇÃO E NOME DO FABRICANTE.

94	<u>CURETA PERIODONTAL</u>	Unidade	10	R\$ 81,2500	R\$ 7,4500	R\$ 74,5000
----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** TRINKS**Fabricante:** TRINKS**Modelo / Versão:** TRINKS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA PERIODONTAL 13-14 MCCALL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, USO PERIODONTAL.

95	<u>CURETA PERIODONTAL</u>	Unidade	10	R\$ 51,9400	R\$ 7,4500	R\$ 74,5000
----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** TRINKS**Fabricante:** TRINKS**Modelo / Versão:** TRINKS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCCALL, MODELO 17-18

205	<u>RESINA</u>	<u>ACRÍLICA</u>	<u>USO</u>	Unidade	5	R\$ 119,4100	R\$ 22,6000	R\$ 113,0000
	<u>ODONTOLÓGICO</u>							

**Marca:** DENCORLAY**Fabricante:** DENCORLAY**Modelo / Versão:** DENCORLAY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA ACRÍLICA, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ, COM COR - RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO, TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR COM COR. EMBALAGEM COM 78G.

210	<u>ALGINATO</u>	Gramas	15	R\$ 55,8700	R\$ 15,2000	R\$ 228,0000
-----	-----------------	--------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** COLTENE**Fabricante:** COLTENE**Modelo / Versão:** COLTENE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALGINATO, TIPO I, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRESA RÁPIDA. EMBALAGEM COM 410G.

238	<u>ADESIVO DENTAL</u>	Unidade	5	R\$ 201,3100	R\$ 47,4000	R\$ 237,0000
-----	-----------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** DENTSCARE**Fabricante:** DENTSCARE**Modelo / Versão:** DENTSCARE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO DENTAL, TIPO: ATIVAÇÃO DUAL, COMPONENTES: AUTOCONDIACIONANTE COMPOSIÇÃO, DOIS COMPONENTES, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO. TIPO ÂMBAR UNIVERSAL OU SUPERIOR.**Total do Fornecedor: R\$ 1.518,1900****08.436.383/0001-57 - MAXXI DENTAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>DESSENSIBILIZANTE</u>	Frasco 5,00 ML	15	R\$ 24,9500	R\$ 21,0000	R\$ 315,0000
	<u>DENTINÁRIO</u>					

**Marca:** BM4**Fabricante:** BM4**Modelo / Versão:** PAINLESS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NITRATO DE POTÁSSIO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 3% + 0,1%, ASPECTO FÍSICO\* GEL EM SERINGA

144	<u>HIPOCLORITO DE SÓDIO</u>	Litro	30	R\$ 10,9900	R\$ 8,0000	R\$ 240,0000
-----	-----------------------------	-------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** ASFER**Fabricante:** ASFER**Modelo / Versão:** SODA CLORADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO, CONCENTRAÇÃO DE 2,5%, PARA USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUEADA CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO.

158	<u>EDTA</u>	Frasco 20,00 ML	10	R\$ 15,3700	R\$ 0,0635	R\$ 0,6350
-----	-------------	-----------------	----	-------------	------------	------------

**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** EDTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÍQUIDO DE EDTA TRISSÓDICO PARA USO COMO AUXILIAR NA INSTRUMENTAÇÃO ENDODÔNTICA, FRASCO COM 20 ML.**Total do Fornecedor: R\$ 555,6350****09.560.267/0001-08 - BETANIAMED COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
199	CANETA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	30	R\$ 822,3200	R\$ 219,0000	R\$ 6.570,0000

**Marca:** DENTEMED**Fabricante:** DENTEMED**Modelo / Versão:** PRIME CX207**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ALTA ROTAÇÃO, EXTRA TORQUE, TORQUE 0,13 Ncm, ROLAMENTOS EM CERÂMICA, VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000, REFRIGERAÇÃO 3 OU MAIS FUROS, SISTEMA DE TROCA DE BROCAS PRESS BUTTON, BOTÃO DE PRESSÃO(PB), TIPO CONEXÃO 2 FUROS, ACOPLAMENTO BORDEN, TIPO CABEÇA PEQUENA ""Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro n.º 54 de 01/02/2016, Instruções normativas da ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, ISO 14457:2017 - "Dentistry -- Handpieces and Motors", Resolução RDC 39/2013 (ANVISA) - Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016". MODELO: PRIME CX207 MARCA DENTEMED FABRICANTE DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600009"

200	CANETA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	10	R\$ 482,8500	R\$ 220,0000	R\$ 2.200,0000
-----	----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** DENTEMED**Fabricante:** DENTEMED**Modelo / Versão:** MICROMOTOR PRIME CX235 (REFRIGERAÇÃO EXTERNA)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO MICROMOTOR, CONEXÃO CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, REFRIGERAÇÃO C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA "Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro n.º 54 de 01/02/2016, Instruções normativas da ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, ISO 14457:2017 - "Dentistry - Handpieces and Motors", ISO 3964:2016 - "Dental handpieces - Coupling Dimensions", ISO 9168:2005 - "Dental handpieces - Hose connectors", Resolução RDC 39/2013 (ANVISA) - Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016". MODELO: MICROMOTOR PRIME CX235 (REFRIGERAÇÃO EXTERNA) MARCA DENTEMED FABRICANTE DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349609006

201	PONTA MONTADA USU ODONTOLÓGICO	Unidade	10	R\$ 506,8100	R\$ 230,0000	R\$ 2.300,0000
-----	--------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** DENTEMED**Fabricante:** DENTEMED**Modelo / Versão:** PRIME CX235-1F (REFRIGERAÇÃO EXTERNA)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONTRA ANGULO ODONTOLOGICO - USO COM MICRO MOTOR PNEUMATICO, ACOPLAMENTO INTRAMATIC UNIVERSAL, SPRAY EXTERNO, MINIMO 5.000 RPM E MAXIMO 20.000 RPM. ""Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro n.º 54 de 01/02/2016, Instruções normativas da ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, ISO 14457:2017 - "Dentistry - Handpieces and Motors", ISO 3964:2016 - "Dental handpieces - Coupling Dimensions", Resolução RDC 39/2013 (ANVISA) - Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016". MODELO: CONTRA ANGULO PRIME CX235 (REFRIGERAÇÃO EXTERNA) MARCA: DENTEMED FABRICANTE DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349609005"

202	CANETA BAIXA ROTAÇÃO	Unidade	10	R\$ 491,6300	R\$ 195,0000	R\$ 1.950,0000
-----	----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** DENTEMED**Fabricante:** DENTEMED**Modelo / Versão:** PEÇA RETA PRIME CX235 (REFRIGERAÇÃO EXTERNA)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO PEÇA RETA, RELAÇÃO TRANSMISSÃO TRANSMISSÃO 1:1, TROCA DE BROCA ANEL DESTRAVADOR, REFRIGERAÇÃO S/ REFRIGERAÇÃO ""Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro n.º 54 de 01/02/2016, Instruções normativas da ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, ISO 14457:2017 - "Dentistry - Handpieces and Motors", ISO 3964:2016 - "Dental handpieces - Coupling Dimensions", Resolução RDC 39/2013 (ANVISA) - Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016". MODELO: PEÇA RETA PRIME CX235 (REFRIGERAÇÃO EXTERNA) MARCA DENTEMED FABRICANTE DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349609007"**Total do Fornecedor: R\$ 13.020,0000****11.088.993/0001-11 - TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
203	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	Unidade	5	R\$ 339,0600	R\$ 339,0600	R\$ 1.695,3000

**Marca:** DEXPRESS**Fabricante:** DEXPRESS**Modelo / Versão:** kit macromodelos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACROARCADA/MACRO CÁRIE/MACRO PERIODONTAL, APLICAÇÃO TREINAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACROESCOVA DENTAL COMPONDO O KIT ODONTOLÓGICO - MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, MATERIAL ACRÍLICO, FINALIDADE MATERIALEDUCATIVO ODONTOLÓGICO, TIPO MACROARCADA/MACRO CÁRIE/MACRO PERIODONTAL, APLICAÇÃO TREINAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACROESCOVA DENTAL COMPONDO O KIT ODONTOLÓGICO

204 MODELO ANATÔMICO PARA Unidade 5 R\$ 291,7100 R\$ R\$ 1.000,0000  
FINS DIDÁTICOS 200,0000

**Marca:** DEXPRESS

**Fabricante:** DEXPRESS

**Modelo / Versão:** macrocarie

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, MATERIAL ACRÍLICO, TAMANHO 6 X 19 CM, FINALIDADE MATERIAL EDUCATIVO ODONTOLÓGICO, TIPO EVOLUÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA, APLICAÇÃO TREINAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DEMONSTRAÇÃO FASES: DENTE SADIO/CÁRIE DENTINA/END O, OUTROS COMPONENTES MODELO COM 4 MACRO DENTES (ABRE E FECHA)

**Total do Fornecedor: R\$ 2.695,3000**

**13.547.970/0001-53 - ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
102	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	30	R\$ 5,9200	R\$ 4,9000	R\$ 147,0000

**Marca:** SS PLUS

**Fabricante:** SS PLUS

**Modelo / Versão:** SS PLUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA PARA USO EM AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, QUE RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA E QUE FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POSSUINDO LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMOREATIVA QUE, QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO.

122	<u>BICARBONATO DE SÓDIO</u>	Sachê 40,00 G	20	R\$ 32,8800	R\$ 26,4000	R\$ 528,0000
-----	-----------------------------	---------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** AIRON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BICARBONATO DE SODIO ODONTOLOGICO, EM PÓ, EM ENVELOPE COM 40 G, ACONDICIONADOS EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 15 SACHES DE 40G CADA.

234	<u>ÁLCOOL ETÍLICO</u>	Litro	20	R\$ 30,2300	R\$ 30,1300	R\$ 602,6000
-----	-----------------------	-------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** QUIMIDROL

**Fabricante:** QUIMIDROL

**Modelo / Versão:** QUIMIDROL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96 GL, FÓRMULA QUÍMICA C<sub>2</sub>H<sub>5</sub>OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5

**Total do Fornecedor: R\$ 1.277,6000**

**17.290.945/0001-98 - MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>ESPÁTULA ODONTOLÓGICA</u>	Unidade	40	R\$ 59,2900	R\$ 4,3400	R\$ 173,6000

**Marca:** PRISMA

**Fabricante:** PRISMA

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EN TITÂNIO, MODELO Nº 01, TIPO USO P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO, CABO C/ SILICONE, ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL

82	<u>ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA</u>	Unidade	10	R\$ 65,1200	R\$ 46,8000	R\$ 468,0000
----	----------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO. KIT C/ 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO; 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES, 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL (BITEWINGS), 1 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO E DISPOSITIVO PARA MORDIDA.

117	<u>SELANTE</u>	Unidade	50	R\$ 52,8100	R\$ 8,0000	R\$ 400,0000
-----	----------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** MAXSEAL

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SELANTE, TIPO PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL POR LUZ VISÍVEL, COMPONENTES COM ÁCIDO, COMPONENTE ADICIONAL FLUÓR, ASPECTO MATIZADO

119	<u>FLUORETO DE SÓDIO</u>	Frasco 200,00 ML	100	R\$ 6,7800	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000
-----	--------------------------	------------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** FLUOR SUL

**Fabricante:** SOUZA E LEONARDI

**Modelo / Versão:** FRASCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÊUTICA GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NEUTRO. EMBALAGEM COM 200 ML.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.341,6000**

**26.395.502/0001-52 - DENTAL UNIVERSO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>RESINA COMPOSTA</u>	Unidade	6	R\$ 198,5700	R\$ 77,9900	R\$ 467,9400
<b>Marca:</b> Z350XT						
<b>Fabricante:</b> 3M DO BRASIL						
<b>Modelo / Versão:</b> 3M DO BRASIL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO FLUIDA						
40	<u>HIDRÓXIDO DE CÁLCIO</u>	Unidade	10	R\$ 64,8300	R\$ 18,5800	R\$ 185,8000
<b>Marca:</b> HIDRO C						
<b>Fabricante:</b> DENTSPLY						
<b>Modelo / Versão:</b> DENTSPLY						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO						
60	<u>MEPIVACAÍNA CLORIDRATO</u>	Tubete 1,80 ML	30	R\$ 124,8600	R\$ 114,0000	R\$ 3.420,0000
<b>Marca:</b> MEPISV						
<b>Fabricante:</b> DFL						
<b>Modelo / Versão:</b> DFL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL						
155	<u>ARCO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	10	R\$ 13,3400	R\$ 7,9000	R\$ 79,0000
<b>Marca:</b> ANGELUS						
<b>Fabricante:</b> ANGELUS						
<b>Modelo / Versão:</b> ANGELUS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARCO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO OSTBY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO						
157	<u>FORMOCRESOL</u>	Unidade	3	R\$ 11,3500	R\$ 3,5200	R\$ 10,5600
<b>Marca:</b> MAQUIRA						
<b>Fabricante:</b> MAQUIRA						
<b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA						
171	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 11,4000	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
<b>Marca:</b> CHAMPION						
<b>Fabricante:</b> MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014						
174	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 6,8700	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
<b>Marca:</b> CHAMPION						
<b>Fabricante:</b> MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1033						
178	<u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 6,8200	R\$ 1,2500	R\$ 62,5000
<b>Marca:</b> CHAMPION						
<b>Fabricante:</b> MICRODONT						
<b>Modelo / Versão:</b> MICRODONT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE GROSSO, NUMERAÇÃO AMERICANA 4138						
206	<u>RESINA ACRÍLICA</u> <u>USO</u> <u>ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	5	R\$ 85,0000	R\$ 50,2000	R\$ 251,0000
<b>Marca:</b> TERMOCLEAR						
<b>Fabricante:</b> VIPI						
<b>Modelo / Versão:</b> VIPI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO, TIPO MONÔMERO METACRILATO DE METILA, ASPECTOFÍSICO LÍQUIDO, USO POLIMENTO QUÍMICO DE PEÇAS ACRÍLICAS						
209	<u>ACESSÓRIOS</u> - <u>USO</u> <u>ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	5	R\$ 83,9900	R\$ 51,6600	R\$ 258,3000
<b>Marca:</b> AGIR						
<b>Fabricante:</b> AGIR						
<b>Modelo / Versão:</b> AGIR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO SUPORTE ORGANIZADOR DE RESINA COMPOSTA, MATERIAL ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ CERCA DE 25 SERINGAS						
216	<u>ALICATE ORTODÔNTICO</u>	Unidade	5	R\$ 126,5600	R\$ 63,6200	R\$ 318,1000
<b>Marca:</b> FAVA						
<b>Fabricante:</b> FAVA						
<b>Modelo / Versão:</b> FAVA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE ORTODÔNTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO REMOVEDOR DE BRAQUETE, MODELO CURVO, ESPECIFICAÇÃO 346						

**Total do Fornecedor: R\$ 5.178,2000**

**27.330.676/0001-08 - BNT BUSINESS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
69	<u>COMPRESSA GAZE</u>	Pacote 500,00 UN	200	R\$ 22,5100	R\$ 16,8000	R\$ 3.360,0000

**Marca:** America**Fabricante:** America**Modelo / Versão:** Pacote c/500 unds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5 x 7,5 cm 13 Fios**Total do Fornecedor: R\$ 3.360,0000****27.343.091/0001-14 - DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
97	<u>ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL</u>	Litro	100	R\$ 19,2400	R\$ 8,9000	R\$ 890,0000

**Marca:** Diversos**Fabricante:** Diversos**Modelo / Versão:** Diversos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 % (70 "GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. EMBALAGEM DE 1 LITRO**Total do Fornecedor: R\$ 890,0000****30.082.076/0001-74 - ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>ADESIVO</u>	Unidade	20	R\$ 144,2800	R\$ 78,0000	R\$ 1.560,0000

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO DENTINÁRIO DE 5ª GERAÇÃO (SINGLE BOND) COM NANOTECNOLOGIA CONTENDO PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM QUE PROPORCIONE UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE. SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL, NÃO EVAPORA COMO A ACETONA E COM TAMPA FLIP TOP PARA EVITAR DESPERDÍCIO DE MATERIAL. TIPO 3M OU DE MELHOR QUALIDADE. UNIDADE DE REF.: UNIDADE.

4	<u>CIMENTO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	30	R\$ 54,3900	R\$ 5,6000	R\$ 168,0000
---	-----------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** ALLPLAN**Fabricante:** ALLPLAN**Modelo / Versão:** ALLPLAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, OBTURADOR PROVISÓRIO, SEM FLÚOR, PASTA ÚNICA - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM FLÚOR, ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA

13	<u>RESINA COMPOSTA</u>	Unidade	20	R\$ 167,2400	R\$ 75,9800	R\$ 1.519,6000
----	------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM TECNOLOGIA DE NANOPARTÍCULA, DE SÍLICA NÃOAGLOMERADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIASÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIASÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 520 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0,6 E 1,4 MÍCRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78,5%, EM PESO. COR A2B RADIOPACA. TIPO Z350 3M. UNIDADE DE REF.: UNIDADE.

29	<u>MATRIZ ODONTOLÓGICA</u>	Unidade	50	R\$ 5,6400	R\$ 1,0500	R\$ 52,5000
----	----------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATRIZ ODONTOLÓGICA, POLIÉSTER, PRÉ-CORTADA, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, LARGURA 10 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL

33	<u>PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	20	R\$ 99,1300	R\$ 20,9500	R\$ 419,0000
----	---------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** MICRODONT**Modelo / Versão:** MICRODONT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTAS DE SILICONE VOLTADAS PARA O ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS, DISPONÍVEIS NA COR BRANCA, COM ÓXIDOS ABRASIVOS (ÓXIDO DE ALUMÍNIO), E APRESENTADAS EM MANDRIS PARA CONTRA-ÂNGULO EM TRÊS TIPOS DE FORMATO: LENTILHA, CHAMA, COPO.

35	<u>DISCO - USO ODONTOLOGIA</u>	Unidade	30	R\$ 9,6700	R\$ 3,4400	R\$ 103,2000
----	--------------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO, ESPESSURA DE 4 MM, APLICAÇÃO PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA, TRATAMENTO SUPERFICIAL COM ÓXIDO ALUMÍNIO, FORNECIDO EM ENVELOPE C/ 12 UNIDADES

36	<u>SUPORTE</u>	Unidade	30	R\$ 5,5900	R\$ 4,5900	R\$ 137,7000
----	----------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO PROXIMAL. COM 2,5 MM. UTILIZADA PARA ACABAMENTO DAS FACES PROXIMAS DE RESTAURAÇÕES EM RESINAS. COSTADO EM POLIÉSTER COM COBERTURA DE MICROPARTÍCULAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; POSSUI CENTRO NEUTRO PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NA AMEIA; GRANULAÇÕES: MÉDIA E FINA; MAIOR ADERÊNCIA DOS GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; MAIOR RESISTÊNCIA DEVIDO AO COSTADO DE POLIÉSTER, SEM RUPTURA; DUAS GRANULAÇÕES EM 1 ÚNICO PRODUTO; REGISTRO NA ANVISA.CAIXA C/ 150 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

38	<u>BROQUEIRO</u>	Unidade	10	R\$ 14,0400	R\$ 13,0000	R\$ 130,0000
----	------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROQUEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, MODELO ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE CERCA DE 20 BROCAS, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

42	<u>MATRIZ ODONTOLÓGICA</u>	Unidade	15	R\$ 3,2200	R\$ 1,0000	R\$ 15,0000
----	----------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL PARA RESTAURAÇÕES INTERPROXIMAS (0,07) 7MM. EMBALAGEM COM 1 ROLO 0,05X7X5000MM.

43	<u>MATRIZ ODONTOLÓGICA</u>	Unidade	15	R\$ 2,9100	R\$ 1,0000	R\$ 15,0000
----	----------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL PARA RESTAURAÇÕES INTERPROXIMAS (0,05) 5MM. EMBALAGEM COM 1 ROLO 0,05X5X5000MM.

44	<u>SOLUÇÃO LUBRIFICANTE</u>	Unidade	10	R\$ 44,9300	R\$ 14,6500	R\$ 146,5000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA ALTA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CFC. EMBALAGEM COM 200ML

47	<u>SONDA ODONTOLÓGICA</u>	Unidade	30	R\$ 12,3700	R\$ 4,0100	R\$ 120,3000
----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO EXPLORADORA, MODELO Nº 05, TIPO CABO CABO MACIÇO

48	<u>ESPÁTULA ODONTOLÓGICA</u>	Unidade	30	R\$ 18,2200	R\$ 5,7000	R\$ 171,0000
----	------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPÁTULA ODONTOLÓGICA Nº 24, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO AISI 304, COM PONTA ATIVA PARA USO ODONTOLÓGICO. APRESENTANDO POLIMENTO PERFEITO, LIVRE DE REBARBAS E DE SINAIS DE OXIDAÇÃO OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS DE ACABAMENTO, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGINOSO. RESISTENTE AO REPROCESSAMENTO NOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.

50	<u>ESPÁTULA ODONTOLÓGICA</u>	Unidade	20	R\$ 75,8700	R\$ 46,0000	R\$ 920,0000
----	------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPÁTULA ODONTOLÓGICA suprafill nº 1/2, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EN TITÂNIO, MODELO Nº 1/2, TIPO USO P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLO, CABO C/ SILICONE, ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVÁVEL

51	<u>PINÇA ODONTOLÓGICA</u>	Unidade	30	R\$ 23,2700	R\$ 5,6500	R\$ 169,5000
----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CERCA DE 13 CM, REFERÊNCIA 317, INDICAÇÃO CLÍNICA, APLICAÇÃO P/ ALGODÃO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

52	<u>APLICADOR ODONTOLÓGICO</u>	Pacote 100,00 UN	40	R\$ 21,3500	R\$ 3,8800	R\$ 155,2000
----	-------------------------------	------------------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA

56	<u>PRENDEDOR ODONTOLÓGICO</u> <u>GUARDANAPO</u>	Unidade	15	R\$ 13,3200	R\$ 4,1000	R\$ 61,5000
----	--	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRENDEDOR ODONTOLÓGICO GUARDANAPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DE CORRENTE, COMPRIMENTO CORRENTE 40 CM, TIPO USO ODONTOLÓGICO



73	<u>SUGADOR</u>	Unidade	50	R\$ 54,0000	R\$ 26,2500	R\$ 1.312,5000
<b>Marca:</b> AG						
<b>Fabricante:</b> AG						
<b>Modelo / Versão:</b> AG						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUGADOR, MATERIAL pvc atóxico, Polietileno, TIPO CIRÚRGICO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. caixa com 40 unidades						
75	<u>SERINGA</u>	Unidade	30	R\$ 89,6600	R\$ 15,7000	R\$ 471,0000
<b>Marca:</b> IMPLA						
<b>Fabricante:</b> IMPLA						
<b>Modelo / Versão:</b> IMPLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA, AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, 1,80 ML, RETROCARGA, CARPULE, REFLUXO TRADICIONAL - SERINGA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETROCARGA, TIPO CARPULE, APLICAÇÃO REFLUXO TRADICIONAL						
76	<u>TESOURA</u>	Unidade	30	R\$ 25,1500	R\$ 10,4000	R\$ 312,0000
<b>Marca:</b> 6B						
<b>Fabricante:</b> 6B						
<b>Modelo / Versão:</b> 6B						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA CIRÚRGICA; INOX; PONTA RETA FINA; COMP 12CM						
80	<u>FIXADOR RADIOLÓGICO</u>	Frasco 475,00 ML	40	R\$ 17,2000	R\$ 8,7000	R\$ 348,0000
<b>Marca:</b> INDUSBELLO						
<b>Fabricante:</b> INDUSBELLO						
<b>Modelo / Versão:</b> INDUSBELLO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO, FRASCO CONTENDO 475 ML.						
81	<u>REVELADOR RADIOLÓGICO</u>	Frasco 475,00 ML	40	R\$ 18,5000	R\$ 9,9500	R\$ 398,0000
<b>Marca:</b> INDUSBELLO						
<b>Fabricante:</b> INDUSBELLO						
<b>Modelo / Versão:</b> INDUSBELLO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, FRASCO CONTENDO 475 ML.						
83	<u>ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA</u>	Unidade	50	R\$ 5,2500	R\$ 2,6000	R\$ 130,0000
<b>Marca:</b> IMPLA						
<b>Fabricante:</b> IMPLA						
<b>Modelo / Versão:</b> IMPLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO COLGADURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INDIVIDUAL						
85	<u>BISTURI - USO ODONTOLOGICO</u>	Unidade	2	R\$ 55,9500	R\$ 8,2000	R\$ 16,4000
<b>Marca:</b> IMPLA						
<b>Fabricante:</b> IMPLA						
<b>Modelo / Versão:</b> IMPLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISTURI - USO ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GENGVÓTOMO, MODELO ORBAN 1/2, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL						
86	<u>CINZEL - USO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	2	R\$ 59,4600	R\$ 24,6500	R\$ 49,3000
<b>Marca:</b> IMPLA						
<b>Fabricante:</b> IMPLA						
<b>Modelo / Versão:</b> IMPLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CINZEL MINI OCHSENBEIN, TIPO FEDI Nº 1., FEITO DE AÇO INOX DE GRAU CIRÚRGICO E QUE TENHA PASSADO PELO TRATAMENTO DE TRIPLA TÊMPERA						
87	<u>CINZEL - USO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	2	R\$ 45,7800	R\$ 24,6500	R\$ 49,3000
<b>Marca:</b> IMPLA						
<b>Fabricante:</b> IMPLA						
<b>Modelo / Versão:</b> IMPLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CINZEL MINI OCHSENBEIN, TIPO FEDI Nº 2, FEITO DE AÇO INOX DE GRAU CIRÚRGICO E QUE TENHA PASSADO PELO TRATAMENTO DE TRIPLA TÊMPERA.						
88	<u>TESOURA</u>	Unidade	2	R\$ 90,5800	R\$ 18,2900	R\$ 36,5800
<b>Marca:</b> 6B						
<b>Fabricante:</b> 6B						
<b>Modelo / Versão:</b> 6B						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 13 CM, TIPO PONTA RETA DELICADA, TIPO GOLDMAN FOX						
90	<u>CURETA PERIODONTAL</u>	Unidade	10	R\$ 36,9500	R\$ 26,7500	R\$ 267,5000
<b>Marca:</b> IMPLA						
<b>Fabricante:</b> IMPLA						
<b>Modelo / Versão:</b> IMPLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 1-2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO						
91	<u>CURETA PERIODONTAL</u>	Unidade	10	R\$ 55,7300	R\$ 26,9000	R\$ 269,0000
<b>Marca:</b> IMPLA						
<b>Fabricante:</b> IMPLA						
<b>Modelo / Versão:</b> IMPLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 7-8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO						
92	<u>CURETA PERIODONTAL</u>	Unidade	10	R\$ 128,7100	R\$ 26,9000	R\$ 269,0000

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 11-12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO109 ÓCULOS PROTEÇÃO Unidade 25 R\$ 24,8000 R\$ 4,4900 R\$ 112,2500**Marca:** KALIPSO**Fabricante:** KALIPSO**Modelo / Versão:** KALIPSO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO COM LENTES DE POLICARBONATO ANTI-EMBAÇANTES, PROTEÇÃO LATERAL, HASTES CURVAS, ABSORÇÃO MÍNIMA DE 95% DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS113 DETERGENTE ENZIMÁTICO Frasco 1.000,00 ML 30 R\$ 78,4400 R\$ 18,8000 R\$ 564,0000**Marca:** KELLDRIN**Fabricante:** KELLDRIN**Modelo / Versão:** KELLDRIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. EMBALAGEM COM 01 LITRO.116 PASTA PROFILÁTICA Bisnaga 90,00 G 100 R\$ 16,7000 R\$ 3,5100 R\$ 351,0000**Marca:** ALLPLAN**Fabricante:** ALLPLAN**Modelo / Versão:** ALLPLAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLÚOR121 AFASTADOR ODONTOLÓGICO Unidade 20 R\$ 16,7000 R\$ 5,0200 R\$ 100,4000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, FORMATO BLOCO, TAMANHO ADULTO E INFANTIL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO134 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 20 R\$ 50,1100 R\$ 30,6000 R\$ 612,0000**Marca:** INJECTA/META**Fabricante:** INJECTA/META**Modelo / Versão:** INJECTA/META**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE ENDODÔNTICO, TIPO ABSORVENTE, MATERIAL PAPEL, CALIBRE FM, COMPRIMENTO EXTRA LONGO APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS, ESTERILIDADE ESTÉRIL.135 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 20 R\$ 68,9500 R\$ 22,9000 R\$ 458,0000**Marca:** INJECTA/META**Fabricante:** INJECTA/META**Modelo / Versão:** INJECTA/META**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE ENDODÔNTICO, TIPO ABSORVENTE, MATERIAL PAPEL, CALIBRE M, COMPRIMENTO 28MM, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS, ESTERILIDADE ESTÉRIL.136 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 20 R\$ 39,8300 R\$ 39,5300 R\$ 790,6000**Marca:** INJECTA/META**Fabricante:** INJECTA/META**Modelo / Versão:** INJECTA/META**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE ENDODÔNTICO, TIPO ABSORVENTE, MATERIAL PAPEL, CALIBRE FM, COMPRIMENTO LONGO, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS, ESTERILIDADE ESTÉRIL.141 LIMA USO ODONTOLÓGICO Caixa 10,00 UN 10 R\$ 54,1300 R\$ 11,2000 R\$ 112,0000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA MANUAL USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, USINADA, CLASSE AISI 302 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL), CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIFICAÇÃO PA 6.6), SEÇÃO TRANSVERSAL FORMATO GOTA, MODELO HEDSTROEM, COMPRIMENTO 25MM, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO 1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.142 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Frasco 10,00 G 5 R\$ 10,0900 R\$ 4,7400 R\$ 23,7000**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** MAQUIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO DENTINA E RAMIFICAÇÕES DO CANAL RADICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIMICROBIANO EMBEBIDO EM ALGODÃO PARA CURATIVO, EM FRASCO COM 10 ML.143 IODOFÓRMIO Quilograma 3 R\$ 31,4900 R\$ 19,8000 R\$ 59,4000**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IODOFÓRMIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL LUSTROSO AMARELO, ODOR DESAGRADÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA CH<sub>3</sub> (TRI-IODOMETANO), PESO MOLECULAR 393,73 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 75-47-8145 LIMA USO ODONTOLÓGICO Caixa 6,00 UN 10 R\$ 19,7000 R\$ 11,9000 R\$ 119,0000

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA MANUAL USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, TORCIDA, CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, MODELO KERR, COMPRIMENTO 31MM, APLICAÇÃO ALARGAMENTO MANUAL DE CANAL RADICULAR, NÚMERO 06, CAIXA COM 06 UNIDADES.147 LIMA USO ODONTOLÓGICO Caixa 6,00 UN 10 R\$ 28,4300 R\$ 11,8200 R\$ 118,2000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA MANUAL USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICO DIN 1,4310, ELETRO-POLIDA, COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, TORCIDA, CABO PLÁSTICO (POLIAMIDA ESPECIFICAÇÃO PA 6.6, SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, MODELO KERR, COMPRIMENTO 31MM, APLICAÇÃO ALARGAMENTO MANUAL DE CANAL RADICULAR, NÚMERO 10, CAIXA COM 06 UNIDADES.151 CIMENTO ODONTOLÓGICO Frasco 38,00 G 2 R\$ 269,7300 R\$ 140,7000 R\$ 281,4000**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE MTA, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO156 FOSFATO TRICÁLCICO Frasco 60,00 ML 5 R\$ 5,0700 R\$ 3,7400 R\$ 18,7000**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRICRESOL FORMALINA. APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO DENTINA E RAMIFICAÇÕES DO CANAL RADICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIMICROBIANO EMBEBIDO EM ALGODÃO PARA CURATIVO, EM FRASCO COM 10 ML159 GÁS REFRIGERANTE ODONTOLÓGICO Frasco 200,00 ML 10 R\$ 60,4100 R\$ 22,6900 R\$ 226,9000**Marca:** IODONTOSUL**Fabricante:** IODONTOSUL**Modelo / Versão:** IODONTOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GÁS REFRIGERANTE, APLICAÇÃO TESTE DE VITALIDADE PULPAR, APRESENTAÇÃO CILINDRO DESCARTÁVEL, ELEMENTO BÁSICO PROPANO/BUTANO160 REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO Frasco 30,00 ML 3 R\$ 17,0000 R\$ 6,1700 R\$ 18,5100**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** MAQUIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EUCALIPTOL REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO162 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Unidade 50 R\$ 18,0000 R\$ 3,2800 R\$ 164,0000**Marca:** MAILLEFER/DENTSPLY**Fabricante:** MAILLEFER/DENTSPLY**Modelo / Versão:** MAILLEFER/DENTSPLY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ESFÉRICA, TIPO CORTE CORTE REGULAR, TIPO HASTE HASTE REGULAR, REFERÊNCIA REF. 4163 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Unidade 50 R\$ 13,6700 R\$ 3,1800 R\$ 159,0000**Marca:** MAILLEFER/DENTSPLY**Fabricante:** MAILLEFER/DENTSPLY**Modelo / Versão:** MAILLEFER/DENTSPLY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ESFÉRICA, TIPO CORTE CORTE REGULAR, TIPO HASTE HASTE REGULAR, REFERÊNCIA REF. 6164 BROCA BAIXA ROTAÇÃO Unidade 50 R\$ 11,7900 R\$ 3,3000 R\$ 165,0000**Marca:** MAILLEFER/DENTSPLY**Fabricante:** MAILLEFER/DENTSPLY**Modelo / Versão:** MAILLEFER/DENTSPLY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ESFÉRICA, TIPO CORTE CORTE REGULAR, TIPO HASTE HASTE REGULAR, REFERÊNCIA REF. 8170 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 50 R\$ 10,3400 R\$ 1,1900 R\$ 59,5000**Marca:** MICRODONT**Fabricante:** 3R INDUSTRIA**Modelo / Versão:** CHAMPION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012192 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 20 R\$ 50,2300 R\$ 12,7200 R\$ 254,4000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICA LONGA, TIPO DE HASTE LONGA, TIPO DE CORTE ZEKRYA.193 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 10 R\$ 29,5400 R\$ 12,8000 R\$ 128,0000

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA alta ROTAÇÃO MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, FORMATO ADICIONAL TOPO INATIVO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 'ENDO Z', COMPRIMENTO 23,5194 BROCA ESPECIAL Unidade 5 R\$ 57,2000 R\$ 41,1500 R\$ 205,7500**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA PARA ACRILICO MAXICUT NR. 1502 BROCA DE CARBONETO DE TUNGSTENIO INDICADA PARA RESINAS ACRÍLICAS, METAIS EM GERAL, USINAGEM DE TROQUEIS DE GESSO, COM CORTE CRUZADO REGULAR.195 BROCA ESPECIAL Unidade 5 R\$ 57,2000 R\$ 48,4000 R\$ 242,0000**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA DE CARBONATO DE TUNGSTÊNIO MAXI-CUT Nº 1510197 BROCA ALTA ROTAÇÃO Unidade 30 R\$ 7,4500 R\$ 3,3800 R\$ 101,4000**Marca:** KAVO**Fabricante:** KAVO**Modelo / Versão:** KAVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE PICOTADA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 1557211 FIO DENTAL Unidade 30 R\$ 10,2500 R\$ 1,1900 R\$ 35,7000**Marca:** HILLO**Fabricante:** HILLO**Modelo / Versão:** HILLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO DENTAL, MATERIAL FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO 100 M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUÓR213 CLOREXIDINA DIGLUCONATO Unidade 30 R\$ 21,9200 R\$ 9,3000 R\$ 279,0000**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLOREXIDINA GEL 2% EM SERINGA DE 3G. EMBALAGEM COM 2 SERINGAS DE 3G CADA214 ALICATE ORTODÔNTICO Unidade 5 R\$ 124,3600 R\$ 63,6200 R\$ 318,1000**Marca:** 6B**Fabricante:** 6B**Modelo / Versão:** 6B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE ORTODÔNTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SACA BANDA, REFERÊNCIA Nº 347215 ALICATE ORTODÔNTICO Unidade 5 R\$ 128,3300 R\$ 63,6200 R\$ 318,1000**Marca:** 6B**Fabricante:** 6B**Modelo / Versão:** 6B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE ORTODÔNTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO REMOVEDOR DE BRAQUETE, MODELO RETO, ESPECIFICAÇÃO 346R217 ALICATE ORTODÔNTICO Unidade 5 R\$ 233,9300 R\$ 190,7900 R\$ 953,9500**Marca:** 6B**Fabricante:** 6B**Modelo / Versão:** 6B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE ORTODÔNTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL C/ PONTA DE WIDEA, TIPO CORTE DISTAL218 ESPONJA USO OFTALMOLÓGICO Unidade 10 R\$ 57,6400 R\$ 40,0000 R\$ 400,0000**Marca:** MAQUIRA**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** MAQUIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HEMOSPON ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.223 TESOURA Unidade 3 R\$ 194,9900 R\$ 109,9900 R\$ 329,9700**Marca:** 6B**Fabricante:** 6B**Modelo / Versão:** 6B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA CIRÚRGICA CASTROVIEJO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO CERCA DE 14 CM, TIPO PONTA CURVA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, TIPO CASTROVIEJO229 RESINA COMPOSTA Unidade 10 R\$ 152,2600 R\$ 125,9000 R\$ 1.259,0000**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA COMPOSTA FLOW, FLUIDA, NANOPARTICULADA, DE BAIXA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, INDICADA TAMBÉM COMO FORRAMENTO DE CAVIDADES, COM BAIXO VALOR DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, COM 65% DE CARGA INORGÂNICA, COM ALTA RESISTÊNCIA A FLEXÃO. EMBALAGEM CONTENDO 2 SERINGA

COM 2 GRAMAS. COR A2.

230 <u>RESINA COMPOSTA</u>	Unidade	20	R\$ 82,0300	R\$ 15,9800	R\$ 319,6000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA COMPOSTA FLOW, MICROHÍBRIDA, FLUIDA, DE MÉDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA APLICAÇÃO DIRETA, COM BAIXO VALOR DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, COM NO MÍNIMO 70% DE TEOR DE CARGA COM TAMANHO DE PARTÍCULA NA FAIXA DE 0,05 A 5,0 MICRONS, COM ALTA RESISTÊNCIA A FLEXÃO, ALTA RADIOPACIDADE. SERINGA COM 2 GRAMAS. COR A2.

231 <u>DISCO - USO ODONTOLOGIA</u>	Unidade	50	R\$ 14,9700	R\$ 8,2600	R\$ 413,0000
------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTA ARKANSAS DE POLIMENTO DURA-WHITE SHOFU PARA ALTA ROTAÇÃO - PARA ACABAMENTO FINO DE ESMALTE, COMPÓSITOS, COMPÔMEROS, PORCELANA E PILAR DE DENTE PREPARADO, FABRICADAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO MICROGRANULADO. FORMATO CHAMA, REF. 0241

232 <u>DISCO - USO ODONTOLOGIA</u>	Unidade	50	R\$ 14,9700	R\$ 8,0700	R\$ 403,5000
------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTA ARKANSAS DE POLIMENTO DURA-WHITE SHOFU PARA ALTA ROTAÇÃO - PARA ACABAMENTO FINO DE ESMALTE, COMPÓSITOS, COMPÔMEROS, PORCELANA E PILAR DE DENTE PREPARADO, FABRICADAS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO MICROGRANULADO. FORMATO ESFÉRICA, REF. 0247

233 <u>ALAVANCA ODONTOLÓGICA</u>	Unidade	10	R\$ 38,7600	R\$ 15,3000	R\$ 153,0000
----------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** IMPLA**Fabricante:** IMPLA**Modelo / Versão:** IMPLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 02, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>20.420,6100</b>

**67.403.154/0001-03 - A. M. MOLITERNO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>ALGODÃO</u>	Pacote 100,00 UN	300	R\$ 6,8600	R\$ 1,8000	R\$ 540,0000

**Marca:** SSPLUS**Fabricante:** BIODONT**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM ROLETE, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL - ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES

5	<u>CIMENTO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	10	R\$ 13,9200	R\$ 9,5000	R\$ 95,0000
---	-----------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** LS**Fabricante:** COLTENE**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 10 ML.

11	<u>SUGADOR</u>	Unidade	200	R\$ 9,4800	R\$ 3,9700	R\$ 794,0000
----	----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** A&G**Fabricante:** ANDRADE GOMES**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUGADOR ODONTOLÓGICO, TIPO DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO TUBO PVC TRANSPARENTE QUE NÃO COLABA AO SER DOBRADO E MANTENHA A CONFORMAÇÃO REQUERIDA, ATÓXICO, COM HASTE DE ARAME EM AÇO ESPECIAL, PONTEIRA EM PVC MACIO E ATÓXICO, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 40 UND.

39	<u>CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO</u>	Unidade	6	R\$ 201,6200	R\$ 66,7000	R\$ 400,2000
----	-------------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** RESIGLASS R**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM CURA TRIPLA E RADIOPACO, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROSIÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5 MIN, COMPONENTE ADICIONAL PRIMER + GLAZER

54	<u>HEMOSTÁTICO TÓPICO</u>	Unidade	15	R\$ 19,4000	R\$ 11,7000	R\$ 175,5000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** HEMOLIQ**Fabricante:** MAQUIRA**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, COMPOSIÇÃO CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM EPINEFRINA, APLICAÇÃO HEMOSTASIA LOCAL E RETRAÇÃO GENGIVAL P/ MOLDAGEM. EMBALAGEM COM 10ML.

70	<u>LÂMINA BISTURI</u>	Caixa 100,00 UN	10	R\$ 35,0600	R\$ 30,0000	R\$ 300,0000
----	-----------------------	-----------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ADVANTIVE**Fabricante:** ADVANTIVE**Modelo / Versão:** IMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO carbono, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.71 LÂMINA BISTURI Caixa 100,00 UN 15 R\$ 40,7400 R\$ 30,0000 R\$ 450,0000**Marca:** ADVANTIVE**Fabricante:** ADVANTIVE**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15C, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. (ADVANTIVE ""AÇO CARBONO"")72 LÂMINA BISTURI Caixa 100,00 UN 10 R\$ 31,5400 R\$ 30,0000 R\$ 300,0000**Marca:** ADVANTIVE**Fabricante:** ADVANTIVE**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. (ADVANTIVE ""AÇO CARBONO"")74 PORTA-AGULHA Unidade 30 R\$ 98,3000 R\$ 22,0000 R\$ 660,0000**Marca:** 6B**Fabricante:** 6B**Modelo / Versão:** IMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-AGULHA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 14 CM - PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 14 CM77 ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO Unidade 20 R\$ 98,0200 R\$ 46,9000 R\$ 938,0000**Marca:** FAMI**Fabricante:** FAMI**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 20, LARGURA 10, ALTURA 589 PORTA-AGULHA Unidade 3 R\$ 298,5500 R\$ 49,0000 R\$ 147,0000**Marca:** 6B**Fabricante:** 6B**Modelo / Versão:** IMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CASTROVIEJO, COMPRIMENTO 14 CM - PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CASTROVIEJO, COMPRIMENTO 14 CM93 CURETA PERIODONTAL Unidade 10 R\$ 93,8500 R\$ 9,1000 R\$ 91,0000**Marca:** PRATA**Fabricante:** PRATA**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO 13-1498 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO Rolo 100,00 M 200 R\$ 38,4800 R\$ 15,7000 R\$ 3.140,0000**Marca:** HOSPFLEX**Fabricante:** HOSPFLEX**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO (POUCH), MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME LAMINADO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 260MM, LARGURA 90MM, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, GRAMATURA 54, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, EM FORMA DE ENVELOPE, TOXIDADE APIROGÊNICO, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES99 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO Rolo 100,00 M 100 R\$ 102,8900 R\$ 38,0000 R\$ 3.800,0000**Marca:** HOSPFLEX**Fabricante:** HOSPFLEX**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME LAMINADO TRANSPARENTE, TIPO USO LISO, P/ ESTERILIZAÇÃO À VAPOR, LARGURA 190MM, COMPRIMENTO 330MM, TIPO FECHAMENTO AUTO-SELANTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM INDICADOR. EMBALAGEM COM 100 ENVELOPES100 MATERIAL HOSPITALAR Unidade 200 R\$ 75,3200 R\$ 17,1000 R\$ 3.420,0000**Marca:** HOSPFLEX**Fabricante:** HOSPFLEX**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPES AUTOSELANTES PRODUZIDOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, INDICADOS E UTILIZADOS PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS EM AUTOCLAVE COM TAMANHO APROXIMADO DE 55MM X 130 MM, COMPOSTA DE DUAS FACES, SENDO UMA DELAS TRANSLÚCIDA, DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, SENDO QUE AS IMPRESSÕES NOS ENVELOPES SITUAM-SE NA ÁREA EXTERNA DE ESTERILIZAÇÃO, EVITANDO ASSIM A MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEÚDO ESTERILIZADO, POSSUINDO LACRE DE ABERTURA COM 4 (QUATRO) CAMADAS DE FECHAMENTO ELETRÔNICO. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 200 UNIDADES101 PAPEL FILME Unidade 300 R\$ 94,6800 R\$ 72,7000 R\$ 21.810,0000**Marca:** HOSPFLEX**Fabricante:** HOSPFLEX**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, ROLO COM LARGURA 200MM, COMPRIMENTO 100M, APLICAÇÃO EM BOBINA, MATERIAL COM FILME

LAMINADO TRANSPARENTE

111 BABADOR Caixa 100,00 UN 200 R\$ 29,4100 R\$ 11,9000 R\$ 2.380,0000**Marca:** HOSPFLEX 2 CAMADAS**Fabricante:** HOSPFLEX**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HOSPFLEX 2 CAMADAS BRANCA BABADOR, MATERIAL PAPEL ABSORVENTE E PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, cor azul claro, COMPRIMENTO 33, LARGURA 47, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAMADAS PAPEL/1 CAMADA PLÁSTICO. pacote com 100 unidades112 BABADOR Pacote 50,00 UN 15 R\$ 10,6500 R\$ 10,5500 R\$ 158,2500**Marca:** JON**Fabricante:** JON**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BABADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO REUTILIZÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CAMADA137 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 10 R\$ 49,8100 R\$ 49,1300 R\$ 491,3000**Marca:** ENDOPOINTS**Fabricante:** TANARIMAN**Modelo / Versão:** IMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, PRODUZIDO COM GUTA-PERCHA NATURAL ATÓXICA E COM COMPONENTES PA (PRÓ-ANÁLISE) DE PUREZA, COM CARACTERÍSTICAS CÔNICO-PROGRESSIVA, FORMA "FEATHERED" CÔNICA COM EXTREMIDADE AFILADA: PONTA FINA OU MICRO-FINA "MICROTIPPED" TAMBÉM DESIGNADA DE "DO INFINITE TAPER". MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE M, COMPRIMENTO 28MM, APRESENTAÇÃO CAIXA ARTICULADA E VEDADA COM 100 PONTAS.138 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 80,00 UN 10 R\$ 73,7800 R\$ 37,0000 R\$ 370,0000**Marca:** ENDOPOINTS**Fabricante:** TANARIMAN**Modelo / Versão:** IMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, PRODUZIDO COM GUTA-PERCHA NATURAL ATÓXICA E COM COMPONENTES PA (PRÓ-ANÁLISE) DE PUREZA, COM CARACTERÍSTICAS CÔNICO-PROGRESSIVA, FORMA "FEATHERED" CÔNICA COM EXTREMIDADE AFILADA: PONTA FINA OU MICRO-FINA "MICROTIPPED" TAMBÉM DESIGNADA DE "DO INFINITE TAPER". MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE P (FM), COMPRIMENTO EXTRA LONGO, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 80 PONTAS.139 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 10 R\$ 64,6400 R\$ 49,1300 R\$ 491,3000**Marca:** ENDOPOINTS**Fabricante:** TANARIMAN**Modelo / Versão:** IMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, PRODUZIDO COM GUTA-PERCHA NATURAL ATÓXICA E COM COMPONENTES PA (PRÓ-ANÁLISE) DE PUREZA, COM CARACTERÍSTICAS CÔNICO-PROGRESSIVA, FORMA "FEATHERED" CÔNICA COM EXTREMIDADE AFILADA: PONTA FINA OU MICRO-FINA "MICROTIPPED" TAMBÉM DESIGNADA DE "DO INFINITE TAPER". MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE P (FM), COMPRIMENTO 28 MM, APRESENTAÇÃO CAIXA ARTICULADA E VEDADA COM 100 PONTAS140 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 120,00 UN 10 R\$ 53,7400 R\$ 49,1300 R\$ 491,3000**Marca:** ENDOPOINTS**Fabricante:** TANARIMAN**Modelo / Versão:** IMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, PRODUZIDO COM GUTA-PERCHA NATURAL ATÓXICA E COM COMPONENTES PA (PRÓ-ANÁLISE) DE PUREZA, COM CARACTERÍSTICAS CÔNICO-PROGRESSIVA, FORMA "FEATHERED" CÔNICA COM EXTREMIDADE AFILADA: PONTA FINA OU MICRO-FINA "MICROTIPPED" TAMBÉM DESIGNADA DE "DO INFINITE TAPER". MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE PP (FF), COMPRIMENTO 28MM, APRESENTAÇÃO CAIXA ARTICULADA E VEDADA COM 100 PONTAS148 INSTRUMENTO ORTODÔNTICO Unidade 6 R\$ 13,5100 R\$ 8,3000 R\$ 49,8000**Marca:** CALCADOR PAIVA**Fabricante:** PRATA**Modelo / Versão:** nac**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALCADOR ENDODÔNTICO TIPO PAIVA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO OITAVADO, PARA USO EM TÉCNICAS TERMOPLASTIFICADAS DE OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, TAMANHO 16 CM, NUMERAÇÃO Nº 1149 CALCADOR / CONDENSADOR Unidade 6 R\$ 18,1400 R\$ 8,4000 R\$ 50,4000**Marca:** CALCADOR PAIVA**Fabricante:** PRATA**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALCADOR ENDODÔNTICO TIPO PAIVA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO OITAVADO, PARA USO EM TÉCNICAS TERMOPLASTIFICADAS DE OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, TAMANHO 16 CM, NUMERAÇÃO Nº 2153 SERINGA Unidade 1000 R\$ 0,9900 R\$ 0,9800 R\$ 980,0000**Marca:** INJEX**Fabricante:** INJEX**Modelo / Versão:** NAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO

LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,8 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMP A PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

154 CONE ENDODÔNTICO Embalagem 80,00 10 R\$ 44,2900 R\$ 33,0000 R\$ 330,0000  
UN

**Marca:** CAPILLARY

**Fabricante:** ULTRADENT

**Modelo / Versão:** IMP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTAS ULTRA-FLEXÍVEIS EM POLIPROPILENO PARA ENDODONTIA CAPILLARY TIPS 0,019 (VERDE) ULTRADENT. SÃO UTILIZADAS EM COMBINAÇÃO COM ADAPTADORES A VÁCUO LUER PARA ASPIRAR FLUIDOS DO CANAL RADICULAR. TAMBÉM SÃO EXCELENTES PARA A IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, BOLSAS PERIODONTAIS OU FÍSTULAS COMBINADAS COM SERINGAS DE 1,2 OU 5ML. AS PONTAS POSSUEM EM COMPRIMENTO DE 25MM. MATERIAL DE POLIPROPILENO, TIPO CÔNICA, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.

207 GESSO - USO ODONTOLÓGICO Embalagem 1,00 KG 5 R\$ 22,8000 R\$ 11,8500 R\$ 59,2500

**Marca:** ASFER

**Fabricante:** ASFER

**Modelo / Versão:** NAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GESSO - USO ODONTOLÓGICO, TIPO PEDRA TIPO III. EMBALAGEM COM 1KG

208 GESSO - USO ODONTOLÓGICO Embalagem 1,00 KG 10 R\$ 41,9700 R\$ 16,6500 R\$ 166,5000

**Marca:** DENTMIX IV

**Fabricante:** ASFER

**Modelo / Versão:** nac

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GESSO - USO ODONTOLÓGICO, TIPO PEDRA ESPECIAL TIPO IV. EMBALAGEM COM 1KG

212 CLOREXIDINA DIGLUCONATO Unidade 20 R\$ 42,9800 R\$ 42,8800 R\$ 857,6000

**Marca:** PERIOMAX

**Fabricante:** IODONTOSUL

**Modelo / Versão:** NAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLOREXIDINA DIGLUCONATO, ANTISSÉPTICO BUCAL, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA COLUTÓRIO. EMBALAGEM COM 2 LITROS COM VÁLVULA DOSADORA

222 FIO ORTODÔNTICO Embalagem 20,00 2 R\$ 8,2600 R\$ 8,2600 R\$ 16,5200  
UN

**Marca:** MORELLI

**Fabricante:** MORELLI

**Modelo / Versão:** NAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO ORTODÔNTICO, MATERIAL CROMO NÍQUEL, TIPO DURO, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO DIÂMETRO 0,70 MM, APRESENTAÇÃO\* EM ROLO DE 50G.

224 TRANSDUTOR USO MÉDICO Unidade 20 R\$ 123,8800 R\$ 52,0000 R\$ 1.040,0000

**Marca:** MULTIPARTS

**Fabricante:** MULTIPARTS

**Modelo / Versão:** NAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INSERTO, ULTRASSOM, PERIODONTIA, PARA RASPAGEM PERIO SUPRA DE ROSCA EXTERNA COMPATÍVEL COM ULTRASSOM SONIC DUO SAEVO UTILIZADO EM PERIODONTIA, PARA REMOÇÃO DE CÁLCULO SUPRAGENGIVAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. RESISTENTE AO REPROCESSAMENTO NOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.

225 TRANSDUTOR USO MÉDICO Unidade 20 R\$ 147,6500 R\$ 51,0000 R\$ 1.020,0000

**Marca:** MULTIPARTS

**Fabricante:** MULTIPARTS

**Modelo / Versão:** NAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INSERTO, ULTRASSOM, PERIODONTIA, PARA RASPAGEM PERIO SUB DE ROSCA EXTERNA COMPATÍVEL COM ULTRASSOM SONIC DUO SAEVO UTILIZADO EM PERIODONTIA, PARA REMOÇÃO DE CÁLCULO SUBGENGIVAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. RESISTENTE AO REPROCESSAMENTO NOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.

226 TRANSDUTOR USO MÉDICO Unidade 20 R\$ 138,0700 R\$ 48,0000 R\$ 960,0000

**Marca:** MULTIPARTS

**Fabricante:** MULTIPARTS

**Modelo / Versão:** NAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INSERTO, ULTRASSOM, PERIODONTIA, PARA RASPAGEM PERIO SUPRA DE ROSCA INTERNA COMPATÍVEL COM ULTRASSOM EASY SONIC SAEVO UTILIZADO EM PERIODONTIA, PARA REMOÇÃO DE CÁLCULO SUPRAGENGIVAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. RESISTENTE AO REPROCESSAMENTO NOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.

227 TRANSDUTOR USO MÉDICO Unidade 20 R\$ 143,1200 R\$ 46,9000 R\$ 938,0000

**Marca:** MULTIPARTS

**Fabricante:** MULTIPARTS

**Modelo / Versão:** NAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INSERTO, ULTRASSOM, PERIODONTIA, PARA RASPAGEM PERIO SUB DE ROSCA INTERNA COMPATÍVEL COM ULTRASSOM EASY SONIC SAEVO UTILIZADO EM PERIODONTIA, PARA REMOÇÃO DE CÁLCULO SUBGENGIVAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. RESISTENTE AO REPROCESSAMENTO NOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.

236 RÉGUA - USO ODONTOLÓGICO Unidade 10 R\$ 130,2000 R\$ 44,1600 R\$ 441,6000

**Marca:** PRISMA

**Fabricante:** PRISMA

**Modelo / Versão:** NAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA - USO ODONTOLÓGICO, MODELO ENDODÔNTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO MILIMETRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CALIBRADORA DE CONES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL



239	<u>MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS</u>	Unidade	5	R\$ 3,3200	R\$ 3,1000	R\$ 15,5000
-----	---	---------	---	------------	------------	-------------

**Marca:** BLUEDENT

**Fabricante:** BLUEDENT

**Modelo / Versão:** NAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DENTE ACRÍLICO DE ESTOQUE DUPLA PRENSAGEM COM CROSS-LINKED DE ALTA DENSIDADE - TAMANHO 2N ANTERIOR SUPERIOR COR VITA 62 - PLACA COM 06 DENTES

242	<u>DENTE ARTIFICIAL</u>	Unidade	5	R\$ 3,8800	R\$ 3,1200	R\$ 15,6000
-----	-------------------------	---------	---	------------	------------	-------------

**Marca:** BLUEDENT

**Fabricante:** BLUEDENT

**Modelo / Versão:** NAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DENTE ACRÍLICO DE ESTOQUE DUPLA PRENSAGEM COM CROSS-LINKED DE ALTA DENSIDADE - TAMANHO A25 ANTERIOR SUPERIOR COR 62 - CARTELA COM 06 DENTES

**Total do Fornecedor:** **R\$ 48.383,6200**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 154.976,4860**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)